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ATA DA SESSÃO 
PROCESSO Nº 1743/2025 

MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA/GO 
PREGÃO PRESENCIAL 35/2025 

1. Abertura da Sessão 

Às 09h02min do dia 04/09/2025 na sede do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBAIBA, sito à RUA 
SIMON BOLIVAR, CENTRO, reuniram-se os membros da comissão, BRENDA ESTEPHANYE GOMES 
DA SILVA E SOUZA (Membro), STELLA PIMENTEL LINO CARNEIRO (Membro), BRUNA SANTOS 
BORGES (Membro), TANIA APARECIDA DOS SANTOS (Pregoeira),  nomeados pelo(a) Decreto 128 de 6 
de março de 2025, com base na Lei 14.133/2021, Capítulo IV, Art. 7º de 1º de Abril de 2021, para realizar 
os procedimentos relativos ao processamento do pregão presencial Nº 35/2025, tipo menor preço por lote. 
Inicialmente, declarou-se aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento. 

2. Credenciamento 

Declarada aberta a fase de credenciamento, solicitou-se aos seus representantes que apresentassem os 
documentos exigidos no Edital 35 de 25/08/2025. Depois de analisados os documentos pela Equipe de 
Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes: 

EMPRESA MEI/EPP CNPJ REPRESENTANTE IDENTIFICACAO OBSERVAÇÃO 

B DE M R BORGES LTDA Microempresa 11.394.503/0001-
05 

BRENO DE MORAIS REZENDE 
BORGES 013.428.651-03  

COMERCIAL MARTINS 
FERRAGENS LTDA Microempresa 59.176.618/0001-

50 
AMARILZA ANGELITA 
MACHADO MAIA 001.123.876-32  

3. Entrega dos Envelopes 

Em seguida, solicitou-se aos interessados credenciados que apresentassem a declaração de pleno 
atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem os envelopes contendo a 
Proposta e a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope, então, declarou-se encerrada a 
fase de credenciamento, passando-se à próxima etapa. 

4. Propostas 

Abertos os envelopes contendo as propostas, franqueou-se o acesso de todos ao conteúdo das mesmas 
aos interessados, solicitando que as rubricassem. Em seguida Comissão passou a análise da adequação 
das propostas aos requisitos do Edital, considerando que todas as propostas estavam adequadas. 
Passou-se, então, à classificação das propostas, ficando assim classificadas ou desclassificadas para a 
fase de lance os seguintes licitantes, em ordem de valor: 

LOTE 1 
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CNPJ PROPONENTE PROPOSTA CLASS. 

11.394.503/0001-05 B DE M R BORGES LTDA 550.405,48 Sim 

ORDEM PRODUTO MARCA/MODELO QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL 

1 CAL P/ MASSA FILITO SACO DE 20 KG FILITO 600 11,00 6.600,00 

1 TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5 X 9 X 19 
CM) CORUMBÁ 9.000 0,49 4.410,00 

1 AREIA FINA PARANAÍBA 144 109,00 15.696,00 

1 AREIA GROSSA PARANAÍBA 72 114,00 8.208,00 

1 BRITA No. 0 UBERLANDIA 36 199,00 7.164,00 

1 VEDACIT GL 3,6 LT VEDACIT 36 56,00 2.016,00 

1 IGOL IMPERMEABILIZANTE 
ECOASFALTO DE 18 LTS IGOL 12 300,00 3.600,00 

1 TRELIÇA 6.3 BARRA DE 6 METROS GERDAL 120 48,00 5.760,00 

1 TRELIÇA 4.2 BARRA DE 6 METROS GERDAL 48 48,00 2.304,00 

1 ARAME RECOZIDO N° 14 GERDAL 24 18,49 443,76 

1 TABUA 2,5 X 20 X 300 CM P/ FORMA PINOS 264 33,00 8.712,00 

1 TABUA DE BEIRAL 15 CM X 400 CM PINOS 80 24,80 1.984,00 

1 VIGOTA 5 X 15 X 400 CM  180 70,00 12.600,00 

1 ARAME GALVANIZADO Nº 18 GERDAL 60 18,49 1.109,40 

1 LAMINA DE SEGUETA STARRET 24 9,00 216,00 

1 LINHA DE PEDREIRO 100 MTS POLIFIO 24 9,00 216,00 

1 VIDRO FANTASIA (INSTALADO) VITRAL 38,88 500,00 19.440,00 

1 THINNER GL 5,0 L ANJO 24 85,00 2.040,00 

1 SELADOR 18 LTS LUZTOL 36 189,00 6.804,00 

1 PALHA DE AÇO N.1 PALHA 120 1,65 198,00 

1 LIXA D'ÁGUA 80 LIXA 240 1,10 264,00 

1 ROLO DE LÃ C/ CABO EXTRA 23 CM ATLAS 24 22,00 528,00 

1 PINCEL 1/2 ATLAS 12 2,98 35,76 

1 PINCEL 3" ATLAS 24 11,00 264,00 

1 REJUNTE PISO PRECON 120 6,00 720,00 

1 FITA CREPE FINA 2,5 ADERE 60 5,00 300,00 

1 CANALETA EM CONCRETO 14X39X9 CONCRETIZA 1.800 5,60 10.080,00 
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1 TELHA AMERICANA TELHA 10.200 6,49 66.198,00 

1 CELOTE PARA TELHA AMERICANA MONTE CARMELO 360 8,90 3.204,00 

1 ARAME RECOZIDO N° 18 GERDAL 12 17,90 214,80 

1 VIGOTA 5X15X350 CM  12 48,00 576,00 

1 FORRO DE PVC COM ESTRUTURA EM 
METALON INSTALADO  415,32 63,00 26.165,16 

1 VIGOTA 5X15X300CM  48 80,00 3.840,00 

1 TORRE PARA CAIXA D'ÁGUA 500 LT MORRINHOS 12 945,00 11.340,00 

1 RIPÃO 5X3X400CM  156 80,00 12.480,00 

1 RIPÃO 5X3X700CM  168 70,00 11.760,00 

1 RIPÃO 5 X 3 X 450CM  336 65,00 21.840,00 

1 PREGO 19 X 27 GERDAL 36 18,00 648,00 

1 CERÂMICA 60X60 PI4 RETIFICADO 624 29,00 18.096,00 

1 REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE 
40X60 PI4 RETIFICADO 312 29,00 9.048,00 

1 REJUNTE PARA REVESTIMENTO PRECON 120 7,50 900,00 

1 
JANELA VENEZIANA CORRER VIDRO 
1,20X1,00 MT. (HB, RAMASSOL OU 
SIMILAR) 

MAXIN 36 316,00 11.376,00 

1 JANELA CORRER VIDRO 1,20X1,00 MT 
(HB, RAMASSOL OU SIMILAR) MAXIN 12 320,00 3.840,00 

1 JANELA BASCULANTE VIDRO 0,60X0,40 
(HB, RAMASSOL OU SIMILAR) MAXIN 12 103,80 1.245,60 

1 
PORTA MET. VENEZIANA 2,10X0,80 C/ 
FERRAGENS (HB, RAMASSOL OU 
SIMILIAR) 

MAXIN 60 299,00 17.940,00 

1 
TINTA LATEX ACRILICA (LATA 18 LT) - 
CORAL, SUVINIL OU CHERWIN-
WILLIAMS 

CORAL 36 399,00 14.364,00 

1 
TINTA ESMALTE SINTETICO (GL 3,6 L) - 
CORAL, SUVINIL OU SHERWIN-
WILLIAMS 

CORAL 48 79,00 3.792,00 

1 CIMENTO COMUM 50 KG 
(VOTORANTIM, TOCANTINS, CIPLAN) CSN 1.044 33,00 34.452,00 

1 
ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE 
20 KG ACII (QUARTZOLIT, 
VOTOMASSA/PRECOM) 

PRECOM 240 26,00 6.240,00 

1 Tijolo Furado (CXLXH) 29X9X14 CORUMBA 42.000 0,99 41.580,00 
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1 VASO SANITARIO BRANCO ACOPLADO SANTAMARIANA 12 378,00 4.536,00 

1 TANQUE GRANITO SINTÉTICO DUPLO TANQUE 12 159,00 1.908,00 

1 ADAPTADOR SOLD. FLANGE 50X1" KRONA 12 19,00 228,00 

1 BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4 KRONA 12 12,00 144,00 

1 BUCHA RED LL 50X25MM KRONA 12 3,87 46,44 

1 CX. D'ÁGUA POLIETILENO 500 LTS 
C/TAMPA FORTLEV 12 247,00 2.964,00 

1 JOELHO RED. 90° BUCHA LATÃO 
25X1/2" KRONA 72 3,49 251,28 

1 LUVA PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 24 1,39 33,36 

1 LUVA LR BUCHA LATÃO 25 X 1/2" KRONA 60 2,00 120,00 

1 PLUG PVC 1/2 KRONA 60 1,20 72,00 

1 TÊ RED. 90 LL - 100X50 MM KRONA 24 10,80 259,20 

1 REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50 MM KRONA 12 18,85 226,20 

1 REGISTRO PRESSÃO 3/4 CANOPLA KRONA 24 68,00 1.632,00 

1 TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM KRONA 240 17,60 4.224,00 

1 TUBO PVC SOLD. 25 MM KRONA 576 22,00 12.672,00 

1 TUBO PVC SOLD. 50 MM KRONA 144 67,00 9.648,00 

1 TUBO PVC ESG. DE 100MM  KRONA 288 64,00 18.432,00 

1 TUBO PVC ESGOTO 40 MM KRONA 144 29,00 4.176,00 

1 TUBO PVC ESG. 50MM KRONA 144 49,89 7.184,16 

1 KIT CAVALETE KRONA 12 42,00 504,00 

1 TÊ 25 MM KRONA 48 1,60 76,80 

1 TÊ 40 MM KRONA 24 2,99 71,76 

1 JOELHO 90 GRAUS 20 MM KRONA 96 1,20 115,20 

1 TÊ RED. 100X 50 MM KRONA 12 11,80 141,60 

1 JOELHO 90 GRAUS 25 MM KRONA 264 1,10 290,40 

1 TÊ 100 MM  KRONA 12 9,99 119,88 

1 REDUÇÃO 100X50 KRONA 12 9,89 118,68 

1 JOELHO 90 GRAUS 40 MM KRONA 96 3,29 315,84 

1 ADAPTAOR CURTO LR 25X3/4" KRONA 12 1,18 14,16 

1 VEDA ROSCA 50 MT KRONA 12 4,00 48,00 
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1 PIA MARMOYEC 1,20 X 0,50 MT AJRORATO 12 190,00 2.280,00 

1 LUVA LR 25X3/4" KRONA 60 1,28 76,80 

1 ADAPTADOR SOLD. FLANGE 25/3/4" KRONA 24 10,20 244,80 

1 JOELHO 90 GRAUS 100 MM KRONA 48 5,70 273,60 

1 LAVATÓRIO MÉDIO C/ COLUNA LOGASA 12 201,00 2.412,00 

1 CAIXA SINFONADA100X100X50MM KRONA 24 11,90 285,60 

1 JOELHO 45º - 40 MM - ESGOTO KRONA 24 3,20 76,80 

1 JOELHO 90º - 100 MM - ESGOTO KRONA 12 6,80 81,60 

1 KIT DE ACESSÓRIOS DE BANHEIRO EM 
INOX COM 05 PEÇAS GOLDFLEX 12 49,00 588,00 

1 TORNEIRA PARA PIA PVC 1/2" BICA 
MÓVEL BANCADA KRONA 12 23,00 276,00 

1 VALVULA P/ LAVATORIO PVC FINA KRONA 12 2,89 34,68 

1 VALVULA PVC P/ PIA 1/2" KRONA 12 2,89 34,68 

1 SIFÃO SANFONADO AJUSTÁVEL 
MULTIUSO UNIVERSAL BRANCO - PVC KRONA 24 6,89 165,36 

1 TORNEIRA PVC P/ LAVATORIO 1/2" DE 
BANCADA KRONA 12 22,00 264,00 

1 ENGATE DE 1/2" COM 50 CM KRONA 24 4,79 114,96 

1 ADESIVO PLASTICO BISNAGA 175 GR KRONA 24 2,89 69,36 

1 TORNEIRA PARA TANQUE PVC 1/2" 
RETA COM 15 CM KRONA 24 7,60 182,40 

1 CHUVEIRO ELETRICO PVC COM 
BRAÇO EM PVC 6.800 W LORENZETI 12 58,00 696,00 

1 QUADRO DISJUNTOR 4 ELEMENTOS SOPRANO 12 19,80 237,60 

1 DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20 A SOPRANO 12 9,90 118,80 

1 DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25 A SOPRANO 12 9,95 119,40 

1 FITA ISOLANTE (5MT) FITA 24 3,99 95,76 

1 ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4 KRONA 600 1,89 1.134,00 

1 TOMADA 10 AMP TRAMONTINA 72 9,00 648,00 

1 TOMADA 20 AMP TRAMONTINA 12 12,00 144,00 

1 INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA TRAMONTINA 24 11,90 285,60 

1 PADRÃO MONOFASICO COMPLETO 7M  PADRÃO 12 892,00 10.704,00 

1 INTERRUPTOR CONJUGADO C/ 
TOMADA TRAMONTINA 36 12,00 432,00 
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1 RACK DE 2 ELEMENTOS METAL 12 29,00 348,00 

1 RECEPTÁCULO PLAFON SOPRANO 72 5,25 378,00 

1 LUMINARIA TARTARUGA SOPRANO 12 19,00 228,00 

1 ROLDANA PLASTICA GRANDE PLASBON 360 0,42 151,20 

1 ROLDANA PLASTICA MEDIA PLASBON 840 0,40 336,00 

1 CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR EM 
PVC 4X2" PRETO KRONA 144 1,16 167,04 

1 FIO 6,0 MM² (50 METROS DE CADA 
COR) CORFIL 1.200 4,29 5.148,00 

1 LAMPADA ECONÔMICA LED DE 20 W LUZTOL 84 16,00 1.344,00 

1 FIO 2,5 MM² - (ROLO COM 100 MTS 
CADA COR) CORFIL 3.600 1,89 6.804,00 

5. Etapa de Lances 

Declarou-se aberta a fase dos lances, convidando-se os autores das respectivas propostas classificadas 
que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado na última 
colocação com a inauguração das rodadas. 

5.1. LOTE 1 - LOTE 01 

Não houve fase de lances, pois, o fornecedor B DE M R BORGES LTDA foi o único a apresentar 
propostas. 

5.1.1a. Direito Preferência 

Não foi aplicado direito de preferência, pois, o fornecedor B DE M R BORGES LTDA foi o único a 
apresentar propostas. 

5.1.1b. Negociação Direta 

Não havendo mais interessados em oferecer lance, declarou-se encerrada a fase, passando-se para a 
fase de negociação, cujo resultado assim, se mostrou: 

CLASS. EMPRESA CNPJ/CPF NEGOCIAÇÃO 

1º B DE M R BORGES LTDA 11.394.503/0001-05 545.000,00 

 

 

6. Habilitação 
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Após a classificação provisória das licitantes passou-se assim, à abertura do envelope de habilitação das 
primeiras colocadas, facultado-se a todos interessados a verificação da documentação. Analisada a 
documentação, considerou-se: 

EMPRESA CNPJ/CPF SITUAÇÃO MOTIVO OBSERVAÇÃO 

B DE M R BORGES LTDA 11.394.503/0001-
05 Habilitado   

7. Recursos 

Após a classificação definitiva dos vencedores, avisou-se aos licitante que quisessem interpor recurso 
contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intensão, que seria registrada 
no final da ata. 

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer. 

8. Encerramento de Sessão 

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 
lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelos membros da Comissão e pelos licitantes que o 
quiseram. 

8.1. Resultado 

B DE M R BORGES LTDA, CPF/CNPJ sob n° 11.394.503/0001-05 

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01/01 CAL P/ MASSA FILITO SACO DE 20 KG FILITO 600 SC 11,00 6.600,00 

01/02 TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5 X 9 X 19 CM) CORUMBÁ 9.000 UN 0,49 4.410,00 

01/03 AREIA FINA PARANAÍBA 144 M³ 109,00 15.696,00 

01/04 AREIA GROSSA PARANAÍBA 72 M³ 114,00 8.208,00 

01/05 BRITA No. 0 UBERLANDIA 36 MT 199,00 7.164,00 

01/06 VEDACIT GL 3,6 LT VEDACIT 36 UN 56,00 2.016,00 

01/07 IGOL IMPERMEABILIZANTE ECOASFALTO DE 18 LTS IGOL 12 UN 300,00 3.600,00 

01/08 TRELIÇA 6.3 BARRA DE 6 METROS GERDAL 120 BR 48,00 5.760,00 

01/09 TRELIÇA 4.2 BARRA DE 6 METROS GERDAL 48 BR 48,00 2.304,00 

01/10 ARAME RECOZIDO N° 14 GERDAL 24 KG 18,49 443,76 

01/11 TABUA 2,5 X 20 X 300 CM P/ FORMA PINOS 264 UN 33,00 8.712,00 

01/12 TABUA DE BEIRAL 15 CM X 400 CM PINOS 80 UN 24,80 1.984,00 
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01/13 VIGOTA 5 X 15 X 400 CM  180 UN 70,00 12.600,00 

01/14 ARAME GALVANIZADO Nº 18 GERDAL 60 KG 18,49 1.109,40 

01/15 LAMINA DE SEGUETA STARRET 24 UN 9,00 216,00 

01/16 LINHA DE PEDREIRO 100 MTS POLIFIO 24 UN 9,00 216,00 

01/17 VIDRO FANTASIA (INSTALADO) VITRAL 38,88 M2 500,00 19.440,00 

01/18 THINNER GL 5,0 L ANJO 24 GL 85,00 2.040,00 

01/19 SELADOR 18 LTS LUZTOL 36 LT 189,00 6.804,00 

01/20 PALHA DE AÇO N.1 PALHA 120 UN 1,65 198,00 

01/21 LIXA D'ÁGUA 80 LIXA 240 UN 1,10 264,00 

01/22 ROLO DE LÃ C/ CABO EXTRA 23 CM ATLAS 24 UN 22,00 528,00 

01/23 PINCEL 1/2 ATLAS 12 UN 2,98 35,76 

01/24 PINCEL 3" ATLAS 24 UN 11,00 264,00 

01/25 REJUNTE PISO PRECON 120 KG 6,00 720,00 

01/26 FITA CREPE FINA 2,5 ADERE 60 RL 5,00 300,00 

01/27 CANALETA EM CONCRETO 14X39X9 CONCRETIZA 1.800 UN 5,60 10.080,00 

01/28 TELHA AMERICANA TELHA 10.200 UN 6,49 66.198,00 

01/29 CELOTE PARA TELHA AMERICANA MONTE 
CARMELO 360 UN 8,90 3.204,00 

01/30 ARAME RECOZIDO N° 18 GERDAL 12 KG 17,90 214,80 

01/31 VIGOTA 5X15X350 CM  12 UN 48,00 576,00 

01/32 FORRO DE PVC COM ESTRUTURA EM METALON 
INSTALADO  415,32 M² 63,00 26.165,16 

01/33 VIGOTA 5X15X300CM  48 UN 80,00 3.840,00 

01/34 TORRE PARA CAIXA D'ÁGUA 500 LT MORRINHOS 12 UN 945,00 11.340,00 

01/35 RIPÃO 5X3X400CM  156 UN 80,00 12.480,00 

01/36 RIPÃO 5X3X700CM  168 UN 70,00 11.760,00 

01/37 RIPÃO 5 X 3 X 450CM  336 UN 65,00 21.840,00 

01/38 PREGO 19 X 27 GERDAL 36 KG 18,00 648,00 

01/39 CERÂMICA 60X60 PI4 RETIFICADO 624 M2 29,00 18.096,00 

01/40 REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE 40X60 PI4 RETIFICADO 312 M2 29,00 9.048,00 

01/41 REJUNTE PARA REVESTIMENTO PRECON 120 KG 7,50 900,00 
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01/42 JANELA VENEZIANA CORRER VIDRO 1,20X1,00 MT. 
(HB, RAMASSOL OU SIMILAR) MAXIN 36 UN 316,00 11.376,00 

01/43 JANELA CORRER VIDRO 1,20X1,00 MT (HB, 
RAMASSOL OU SIMILAR) MAXIN 12 UN 320,00 3.840,00 

01/44 JANELA BASCULANTE VIDRO 0,60X0,40 (HB, 
RAMASSOL OU SIMILAR) MAXIN 12 UN 103,80 1.245,60 

01/45 PORTA MET. VENEZIANA 2,10X0,80 C/ FERRAGENS 
(HB, RAMASSOL OU SIMILIAR) MAXIN 60 UN 299,00 17.940,00 

01/46 TINTA LATEX ACRILICA (LATA 18 LT) - CORAL, 
SUVINIL OU CHERWIN-WILLIAMS CORAL 36 LATA 399,00 14.364,00 

01/47 TINTA ESMALTE SINTETICO (GL 3,6 L) - CORAL, 
SUVINIL OU SHERWIN-WILLIAMS CORAL 48 GL 79,00 3.792,00 

01/48 CIMENTO COMUM 50 KG (VOTORANTIM, TOCANTINS, 
CIPLAN) CSN 1.044 SC 33,00 34.452,00 

01/49 ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE 20 KG ACII 
(QUARTZOLIT, VOTOMASSA/PRECOM) PRECOM 240 SC 26,00 6.240,00 

01/50 Tijolo Furado (CXLXH) 29X9X14 CORUMBA 42.000 UN 0,99 41.580,00 

01/51 VASO SANITARIO BRANCO ACOPLADO SANTAMARIANA 12 UN 378,00 4.536,00 

01/52 TANQUE GRANITO SINTÉTICO DUPLO TANQUE 12 UN 159,00 1.908,00 

01/53 ADAPTADOR SOLD. FLANGE 50X1" KRONA 12 UN 19,00 228,00 

01/54 BOIA P/ CAIXA D AGUA 3/4 KRONA 12 UN 12,00 144,00 

01/55 BUCHA RED LL 50X25MM KRONA 12 UN 3,87 46,44 

01/56 CX. D'ÁGUA POLIETILENO 500 LTS C/TAMPA FORTLEV 12 UN 247,00 2.964,00 

01/57 JOELHO RED. 90° BUCHA LATÃO 25X1/2" KRONA 72 UN 3,49 251,28 

01/58 LUVA PVC SOLDAVEL 25MM KRONA 24 UN 1,39 33,36 

01/59 LUVA LR BUCHA LATÃO 25 X 1/2" KRONA 60 UN 2,00 120,00 

01/60 PLUG PVC 1/2 KRONA 60 UN 1,20 72,00 

01/61 TÊ RED. 90 LL - 100X50 MM KRONA 24 UN 10,80 259,20 

01/62 REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50 MM KRONA 12 UN 18,85 226,20 

01/63 REGISTRO PRESSÃO 3/4 CANOPLA KRONA 24 UN 68,00 1.632,00 

01/64 TUBO PVC SOLDAVEL 20 MM KRONA 240 MT 17,60 4.224,00 

01/65 TUBO PVC SOLD. 25 MM KRONA 576 MT 22,00 12.672,00 

01/66 TUBO PVC SOLD. 50 MM KRONA 144 MT 67,00 9.648,00 

01/67 TUBO PVC ESG. DE 100MM  KRONA 288 MT 64,00 18.432,00 

01/68 TUBO PVC ESGOTO 40 MM KRONA 144 MT 29,00 4.176,00 
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01/69 TUBO PVC ESG. 50MM KRONA 144 MT 49,89 7.184,16 

01/70 KIT CAVALETE KRONA 12 UN 42,00 504,00 

01/71 TÊ 25 MM KRONA 48 UN 1,60 76,80 

01/72 TÊ 40 MM KRONA 24 UN 2,99 71,76 

01/73 JOELHO 90 GRAUS 20 MM KRONA 96 UN 1,20 115,20 

01/74 TÊ RED. 100X 50 MM KRONA 12 UN 11,80 141,60 

01/75 JOELHO 90 GRAUS 25 MM KRONA 264 UN 1,10 290,40 

01/76 TÊ 100 MM  KRONA 12 UN 9,99 119,88 

01/77 REDUÇÃO 100X50 KRONA 12 UN 9,89 118,68 

01/78 JOELHO 90 GRAUS 40 MM KRONA 96 UN 3,29 315,84 

01/79 ADAPTAOR CURTO LR 25X3/4" KRONA 12 UN 1,18 14,16 

01/80 VEDA ROSCA 50 MT KRONA 12 UN 4,00 48,00 

01/81 PIA MARMOYEC 1,20 X 0,50 MT AJRORATO 12 UN 190,00 2.280,00 

01/82 LUVA LR 25X3/4" KRONA 60 UN 1,28 76,80 

01/83 ADAPTADOR SOLD. FLANGE 25/3/4" KRONA 24 UN 10,20 244,80 

01/84 JOELHO 90 GRAUS 100 MM KRONA 48 UN 5,70 273,60 

01/85 LAVATÓRIO MÉDIO C/ COLUNA LOGASA 12 UN 201,00 2.412,00 

01/86 CAIXA SINFONADA100X100X50MM KRONA 24 UN 11,90 285,60 

01/87 JOELHO 45º - 40 MM - ESGOTO KRONA 24 UN 3,20 76,80 

01/88 JOELHO 90º - 100 MM - ESGOTO KRONA 12 UN 6,80 81,60 

01/89 KIT DE ACESSÓRIOS DE BANHEIRO EM INOX COM 05 
PEÇAS GOLDFLEX 12 UN 49,00 588,00 

01/90 TORNEIRA PARA PIA PVC 1/2" BICA MÓVEL BANCADA KRONA 12 UN 23,00 276,00 

01/91 VALVULA P/ LAVATORIO PVC FINA KRONA 12 UN 2,89 34,68 

01/92 VALVULA PVC P/ PIA 1/2" KRONA 12 UN 2,89 34,68 

01/93 SIFÃO SANFONADO AJUSTÁVEL MULTIUSO 
UNIVERSAL BRANCO - PVC KRONA 24 UN 6,89 165,36 

01/94 TORNEIRA PVC P/ LAVATORIO 1/2" DE BANCADA KRONA 12 UN 22,00 264,00 

01/95 ENGATE DE 1/2" COM 50 CM KRONA 24 UN 4,79 114,96 

01/96 ADESIVO PLASTICO BISNAGA 175 GR KRONA 24 UN 2,89 69,36 

01/97 TORNEIRA PARA TANQUE PVC 1/2" RETA COM 15 CM KRONA 24 UN 7,60 182,40 

01/98 CHUVEIRO ELETRICO PVC COM BRAÇO EM PVC 
6.800 W LORENZETI 12 UN 58,00 696,00 
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01/99 QUADRO DISJUNTOR 4 ELEMENTOS SOPRANO 12 UN 19,80 237,60 

01/100 DISJUNTOR MONOPOLAR DE 20 A SOPRANO 12 UN 9,90 118,80 

01/101 DISJUNTOR MONOPOLAR DE 25 A SOPRANO 12 UN 9,95 119,40 

01/102 FITA ISOLANTE (5MT) FITA 24 UN 3,99 95,76 

01/103 ELETRODUTO FLEXIVEL 3/4 KRONA 600 MT 1,89 1.134,00 

01/104 TOMADA 10 AMP TRAMONTINA 72 UN 9,00 648,00 

01/105 TOMADA 20 AMP TRAMONTINA 12 UN 12,00 144,00 

01/106 INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA TRAMONTINA 24 UN 11,90 285,60 

01/107 PADRÃO MONOFASICO COMPLETO 7M  PADRÃO 12 UN 892,00 10.704,00 

01/108 INTERRUPTOR CONJUGADO C/ TOMADA TRAMONTINA 36 UN 12,00 432,00 

01/109 RACK DE 2 ELEMENTOS METAL 12 UN 29,00 348,00 

01/110 RECEPTÁCULO PLAFON SOPRANO 72 UN 5,25 378,00 

01/111 LUMINARIA TARTARUGA SOPRANO 12 UN 19,00 228,00 

01/112 ROLDANA PLASTICA GRANDE PLASBON 360 UN 0,42 151,20 

01/113 ROLDANA PLASTICA MEDIA PLASBON 840 UN 0,40 336,00 

01/114 CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR EM PVC 4X2" 
PRETO KRONA 144 UN 1,16 167,04 

01/115 FIO 6,0 MM² (50 METROS DE CADA COR) CORFIL 1.200 MTS 4,29 5.148,00 

01/116 LAMPADA ECONÔMICA LED DE 20 W LUZTOL 84 UN 16,00 1.344,00 

01/117 FIO 2,5 MM² - (ROLO COM 100 MTS CADA COR) CORFIL 3.600 MTS 1,89 6.804,00 

TOTAL DO 
FORNECEDOR......R$ 550.405,4800 

 

TOTAL DO CERTAME......R$ 550.405,4800 

9. Observações 

- O LICITANTE DA EMPRESA COMERCIAL MARTINS FERRAGENS LTDA, PORTADORA DO CNPJ 
DE Nº 59.176.618/0001-50, SE CREDENCIOU, ENTRETANTO, SE AUSENTOU DA SALA POR 
ALGUNS MINUTOS, NÃO DEIXANDO O ENVELOPE DE PROPOSTA, PREJUDICANDO A SESSÃO 
FOI DESCLASSIFICADA.  

 

________________________________________ 
TANIA APARECIDA DOS SANTOS 

Pregoeira 
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________________________________________ 
STELLA PIMENTEL LINO CARNEIRO 

Membro 

________________________________________ 
BRUNA SANTOS BORGES 

Membro 

________________________________________ 
BRENDA ESTEPHANYE GOMES DA SILVA E SOUZA 

Membro 

 

 

________________________________________ 
B DE M R BORGES LTDA 

BRENO DE MORAIS REZENDE BORGES 
SOCIO 

 

________________________________________ 
COMERCIAL MARTINS FERRAGENS LTDA 

AMARILZA ANGELITA MACHADO MAIA 
SOCIO 


